APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

17/08/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 059/2022, DE 12 DE AGOSTO DE 2022

Autor: Anderson Cardoso da Silva “Birruga”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar  MOÇÃO DE APLAUSOS E PARABENIZAÇÃO ao aluno Fausto  Augusto do
Nascimento.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
parabenizar e reconhecer os feitos do aluno da Escola Estadual Aladino Polon pela
participação  nos  Jogos  Escolares  do  Estado  de  São  Paulo  (JEESP  –  2022),  na
modalidade 400m (quatrocentos metros) do atletismo.

Sob  o  comando  do  Professor  Fernando  de  Souza,  o
jovem  Fausto  Augusto  realizou  uma  excelente  prova,  conquistando  resultado
expressivo  na  modalidade.  Assim,  o  aluno  honrou  o  nome  de  Caieiras  nesta
importante  competição  esportiva  que  engloba  diversas  cidades  do  Estado  de  São
Paulo.

Assim  sendo,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão ao jovem Fausto Augusto, não só pela participação no JEESP – 2022, mas
também por servir de exemplo a todos acerca da importância do esporte em nossa
sociedade.

Requeiro que, após deliberação do Plenário, a presente
Moção seja aprovada e encaminhada à Escola Estadual Aladino Polon, na pessoa de
sua Diretora, e ao aluno aqui homenageado.

Caieiras/SP, data supra.

ANDERSON CARDOSO DA SILVA

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Vereador “Birruga”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br